
 

 

1 

 

 

 

 9820 гр. Смядово, пл. „Княз Борис І”№2; телефон: 05351/2033; факс: 05351/2226  

оbshtina_smiadovo@abv.bg    www.smyadovo.bg 

 

Изх. №353/01.02.2016г. 

 

ДО 

ЗАИНТЕРЕСОВАНИТЕ ЛИЦА 

В ПРОЦЕДУРА ЗА ВЪЗЛАГАНЕ  

НА ОБЩЕСТВЕНА ПОРЪЧКА С ПРЕДМЕТ: 

„Избор на консултант по смисъла на ЗУТ за изготвяне на комплексен доклад за 

съответствие и осъществяване на независим строителен надзор при реализацията и 

изпълнението на Инженеринг във връзка с реализацията на Националната програма за 

енергийна ефективност на многофамилните жилищни сгради на територията на община 

Смядово“, по две обособени позиции 

 

 УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА, 

 Във връзка с постъпило питане с вх.№ 353/29.01.2016г. от заинтересовано лице в 

процедурата за възлагане на обществената поръчка с предмет: „Избор на консултант по смисъла 

на ЗУТ за изготвяне на комплексен доклад за съответствие и осъществяване на независим 

строителен надзор при реализацията и изпълнението на Инженеринг във връзка с реализацията на 

Националната програма за енергийна ефективност на многофамилните жилищни сгради на 

територията на община Смядово“, по две обособени позициии“ на основание чл. 29, ал. 1 от ЗОП, 

правя следното разяснение по документацията за участие в процедурата: 

 

ВЪПРОС: І. Съгласно „РАЗДЕЛ ІII ЮРИДИЧЕСКА, ИКОНОМИЧЕСКА, ФИНАНСОВА 

И ТЕХНИЧЕСКА ИНФОРМАЦИЯ”, т. ІІІ.2.3 „Технически възможности”, от Обявление № 00627-

2016-0002 и т. 2.3.6. и т. 2.3.9 от „2. МИНИМАЛНИ ИЗИСКВАНИЯ ЗА ТЕХНИЧЕСКИ 

ВЪЗМОЖНОСТИ И КВАЛИФИКАЦИЯ”, стр. 32 от Документацията за участие, Участниците 

следва да разполагат със: 

 

1. „Строителен инженер с образователна степен „магистър”, с професионална 

квалификация придобито удостоверение „Обследване за енергийна ефективност 

на сгради и сетифициране на сгради“ или еквивалентна”. 

 

 Сред специалистите от задължителния списък по чл. 6 ал. 2 от Наредба  № РД-02-20-25 от 

03.12.2012 г. за условията и реда за издаване на удостоверение за вписване в регистъра на 

консултантите за оценяване на съответствието на инвестиционните проекти и/или 

упражняване на строителен надзор, не фигурира лице с подобна квалификация. 

 Съгласно чл. 8, ал. 4 от Наредба № РД-16-301 от 10.03.2014 г. за обстоятелствата, 

подлежащи на вписване в регистрите на лицата, извършващи сертифициране на сгради и 

обследване за енергийна ефективност на промишлени системи, реда за получаване на 

информация от регистрите, условията и реда за придобиване на квалификация и необходимите 

технически средства за извършване на дейностите по обследване и сертифициране, обследване 

за енергийна ефективност, сертифициране на сгради, изготвяне на оценка за съответствие на 

инвестиционните проекти и изготвяне на оценки за енергийни спестявания се извършват от лица, 

които притежават персонал, включващ консултанти по енергийна ефетивност по чл. 23, ал. 1, т. 3 

ЗЕЕ със специалности: 1. архитектура или промишлено и гражданско строителство, или 

строителство на сгради и съоръжения; 2. топлотехника или топлоенергетика; 3. 

електроенергетика и електрообзавеждане и/или електроснабдяване и електрообзавеждане. 

 

 Във връзка с описаното по-горе, ще приеме ли Възложителя, че Участник отговаря на 

заложените минимални изисквания ако в екипа си включи лице, което отговаря на 

изискванията на чл. 8, ал. 4, т. 2  от Наредба № РД-16-301 от 10.03.2014 г., а именно: 



 

 

2 

 

Инженер с образователна степен „магистър”, специалност „Топлотехника” с 

професионална квалификация придобито удостоверение „Обследване за енергийна 

ефективност на сгради и сетифициране на сгради”? 

 

ОТГОВОР: Доколкото, посоченият от участника експерт, притежава нужната 

квалификация да изпълнява предмета на поръчката за посочената позиция, възложителят ще 

приеме за съответстващ на обявените условия, така предложен експерт. 

 

ВЪПРОС: 
2. „ Специалист по опазване на околна среда - с образование и или квалификация в 

областта на екологията или еквивалентна специалност”  

 

Сред специалистите от задължителния списък по чл. 6 ал. 2 от Наредба  № РД-02-20-25 от 

03.12.2012 г. за условията и реда за издаване на удостоверение за вписване в регистъра на 

консултантите за оценяване на съответствието на инвестиционните проекти и/или упражняване на 

строителен надзор, не фигурира лице с подобна квалификация. 

 

Във връзка с описаното по-горе, ще приеме ли Възложителя, че Участник отговаря на 

заложените минимални изисквания ако в екипа си включи лице: 

 

Ландшафтен архитект (инженер по озеленяване) с образователна степен „магистър” 

и придобита специализация „Ландшафтознание и опазване на околната среда”? 

 

ОТГОВОР: Предвид, че посоченият експерт притежава квалификация в областта на 

опазването на околната среда, възложителят ще приеме за съответстващ на обявените условия, 

така предложен експерт. 

 

ВЪПРОС: ІІ. Съгласно записа на стр. 26 от Документацията за участие: 

„Участниците задължително изработват предложенията си при съобразяване с 

максималната стойност на осигурения от възложителя бюджет за обособена позиция и 

Таблицата с референтни стойности за допустимите дейности при изпълнение на Националната 

програма за енергийна ефективност на многофамилни жилищни сгради приета с ПМС 282 от 

19.10.2015г.” 

 

Същевременно на 25.01.2016 г. в официалната електронна страница на МРРБ е публикувана 

Таблица с референтни стойности за допустимите дейности при изпълнение на Националната 

програма за енергийна ефективност на многофамилни жилищни сгради (към дата 25.01.2016 г.) –  

http://www.mrrb.government.bg/files/%D0%A0%D0%B5%D1%84%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%

BD%D1%82%D0%BD%D0%B8_%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B9%D0%BD%D0%BE%D1%81

%D1%82%D0%B8_25_1_2016.pdf 

 

Във връзка с изложеното моля да разясните следва ли участниците в настоящата процедура 

да съобразят ценовите си предложения за изпълнение на поръчката с актуализираните референтни 

стойности за допустимите дейности при изпълнение на Националната програма за енергийна 

ефективност на многофамилни жилищни сгради към дата 25.01.2016 г.? 

 

ОТГОВОР: Участниците задължително следва да съобразяват, предложенията си с 

публикуваните от МРРБ, референтни стойности. Възложителят ще отстрани, като неотговарящи 

на предварително обявените условия предложения, които надхвърлят посочените от МРРБ, 

референтни стойности.  

 

 С уважение,    /П/ 

ИВАНКА ПЕТРОВА  

Кмет на Община Смядово 

http://www.mrrb.government.bg/files/%D0%A0%D0%B5%D1%84%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%BD%D0%B8_%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B9%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8_25_1_2016.pdf
http://www.mrrb.government.bg/files/%D0%A0%D0%B5%D1%84%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%BD%D0%B8_%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B9%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8_25_1_2016.pdf
http://www.mrrb.government.bg/files/%D0%A0%D0%B5%D1%84%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%BD%D0%B8_%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B9%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8_25_1_2016.pdf
http://www.mrrb.government.bg/files/%D0%A0%D0%B5%D1%84%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%BD%D0%B8_%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B9%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8_25_1_2016.pdf
http://www.mrrb.government.bg/files/%D0%A0%D0%B5%D1%84%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%BD%D0%B8_%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B9%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8_25_1_2016.pdf

